WINZERSEKT - 0,75L

Extra trocken, traditionelle Flaschengédrung,
Feinperliges Erlebnis, das Extra am Abend.
Alk.: 12,5% vol, Literpreis: 13,33€, 10,00€

PERLWEIN

0751
Erfrischender Perlwein mit gemaltem Etikett.
Fein aromatischer und reizvoll moussierender
Mosel Secco. Eiskalt genossen ist unser Secco
ein Hochgenuss fiir die schgnen Momente.

Alk.: 11,5% vol, Literpreis: 10,00€, 7.50€

021
Der kleine Piccolo perfekt fiir unterwegs.
Alk.: 11,5% vol, Literpreis: 15,00€, 3,00€

FEINE MOSELBRANDE UND LIKORE - 0,5L

Spezialitat aus roten Weinbergspfirsichen
Alk: 0% vol, Literpreis: 25,80€ 12,90€

Spezialitat aus roten Weinbergspfirsichen
Alk: 19% vol, Literpreis: 25,80€ 12,90€

Die Auslieferung unserer Produkte erfolgt per Post.
Die Transport - bzw. Versandkosten iibernehmen wir bei
Bestellungen ab 36 Flaschen innerhalb Deutschlands.

Postversand :

(Porto und Verpackung im sicheren Spezial-Karton)

6 Flaschen oder 12 Flaschen 7,90 €
24 Flaschen 9,90 €

ab 36 Flaschen (2 Kartons)

Sollte ein Wein ausverkauft sein, erlauben wir uns,
gleichwertigen Ersatz des Folgejahrgangs zu liefern.

Auskristallisierung von Weinstein ist naturbedingt und kein Grund

zur Reklamation.

Erfiillungsort ist Traben-Trarbach,
Gerichtsstand ist Bernkastel-Kues.
Weinverkauf & Verkostung ab 16 Jahren.

Giiltig ab Juni 2021. Mit dieser Liste verlieren alle
vorherigen Listen ihre Giiltigkeit.
Unsere ausfiihrlichen AGB’s sowie Widerrufsrecht mit Formular

finden Sie im Internet unter: www.weingut-kaess.de.

*

UNSERE WEINKARTE 2021/22

Besuchen Sie unser Familienweingut!
Weinprobe und Informationen direkt vom Winzer.
Wir freuen uns auf Sie!

Erleben Sie eine Wanderung durch
die Trabener Weinberge mit Weinprobe.

Vorherige Anmeldung erbeten.

Bahnstr. 6 & gegeniiber von Neue Rathausstr. 6
56841 Traben-Trarbach
Vinophone: 06541 2772 - Mobil: 0152 01907930



TROCKEN - 0,75L

* Unsere Weine enthalten Sulfite.*

LIEBLICH & EDELSUB - 0,75L

* Unsere Weine enthalten Sulfite.*

2020 01- Mineral” 2018 07 - Herbstsonne”

Riesling HOCHGEWACHS Riesling SPATLESE

Perfekt trocken mit reifer Grapefruit & mineralischer Note. Garantierte Gaumenfreude. Fruchtiger Wein aus dem Schlossherg.

RZ.:5.1g/L S.: 7.5 g/l. Alk.: 13% vol, Literpreis: 10,00€, * 7,50€ RZ:47.4 gl S.: 7.1 g/l Alk.: 8,5% vol, Lierpreis: 10,030€, *  7,50€
2020 02 - ,Dammerschoppen” 2018 08 - ,Sommerinspiration”

Riesling HOCHGEWACHS Riesling SPATLESE

Knackig & spritzig - typisch Riesling. Die siiBe Versuchung aus dem Jahr 2018 mit Maske.

RZ.:7.8 g/l S.:7.3 g/l Alk. 13% vol, Literpreis: 10,00€, * 7,50€ RZ:47.4 gl S.: 7.1 g/l Alk.. 8,5% vol, Literpreis: 11,33, *  8,50€
2020 03 - Blondie” 2018 09-,0dyssee”

Riesling SPATLESE Riesling SPATLESE

Fruchtig - reife gelbe Melone mit feiner Schiefernote. Edelsiifier Traum. Ein Korh voller Sonnenschein.

RZ.:6,6 g/l S.: 6.9 /L, Alk: 12,0% vol, Literpreis: 11,33¢,  8,50€ RZ.:67.4 g/l S.: 69 g/l Alk.: 7,5% vol, Literpreis: 11,33€,*  8,50€

HALBTROCKEN & FEINHERB - 0,75L ROSE - ROTLING - ROTWEIN - 0,75L
* Unsere Weine enthalten Sulfite.* * Unsere Weine enthalten Sulfite.*

2020 04 - Harmonie® 2019 10 - ,Rosi die Erste”

Riesling SPATLESE Dornfelder Rosé

Verriickte Spatlese, duftige Aprikose und mineralischer Blauschiefer Trocken QUALITATSWEIN

RZ.: 15,1 g/, S.: 7.9 g/l Alk. 11,0% vol, Literpreis: 12,006 *  9,00€ Herzhaft trockener Rosé.

RZ.: 6.4 g/l S.: 6,3 g/l Alk.: 12% vol, Literpreis: 10,00€, * 7,50€

2020 05 Fendt” o )

Riesling SPATLESE 2020  11-,Rosi die Zweite”

Feinherber, kraftiger Genuss mit Balance zwischen Siifie & Saure. Dornfelder Rosé .

R 238 glL. 5. 7.8 gL, Alk.: 11,0% vol, Literpreis: 11.33¢.*  8,50€ Halbtrocken QUALITATSWEIN

Erfrischendes Kirscharoma mit angenehmer SiiBe.

2018 06 -, Tradition” RZ.:14,6 g/l, S.:5,0 g/l, Alk.: 127 vol, Literpreis: 10,00€, 7,50€

Riesling QUALITATSWEIN
Sonnenverwdhnter Genuss mit verlockender SiiBe.
RZ: 34,0 g/l S.:7.2 g/l Alk. 10,0% vol, Literpreis: 9.33€, *  7,00€

2020

2020

2020

12 - Rotling

Feinherh - lieblich QUALITATSWEIN

Gute-Laune-Wein!

Gut gekiihlt ist er ein absoluter Hochgenuss.

RZ.:29 g/, S.: 4.8 g/l Alk.: 11% vol, Literpreis: 9,60€, * 1,20€

13 - Dornfelder

Feinherb QUALITATSWEIN

Fruchtig - samtig - weich

Hochfein fiir den Freund der lieblichen Rotweine. Perfekter Dessertwein.
RZ.:27.9 g/L. S.: 5.2 g/l, Alk.: 11,0% vol Literpreis: 10,00€, *  7,50€

14 - Dornfelder
Trocken QUALITATSWEIN

Kraftiges fruchtiges Bouquet mit Aromen der roten Friichte.
RZ.:6,7 g/, S.: 5.1 g/l Alk. 12,5% vol, Literpreis: 10,00€, *  7,50€

Platz fiir lhre Notizen:




